
KĀPĒC RUNĀT PAR SUPERDATORIEM (HPC)
Latvijas HPC kompetences centrs

2023. gada 26. oktobris



Foto: https://www.db.lv/zinas/lidl-sacis-jaunu-veikalu-celtniecibu-riga-un-jelgava-510989Foto: https://www.rimi.lv/jaunumi/no-21-oktobra-visi-rimi-veikali-stradas-plkst-7001900-atseviskiem-rimi-mini-
atskirigs-darba-laiks









AUGSTAS VEIKTSPĒJAS APRĒĶINI (HPC)
AUGSTAS VEIKTSPĒJAS DATU ANALĪZE (HPDA)

MĀKSLĪGAIS INTELEKTS

Superdatori apstrādā lielu datu apjomu un veic 
resursu-ietilpīgus aprēķinus



Gaisa cirkulācija telpās
Telpu epidemioloģiskā 
drošība

EuroCC Latvija

Var uzstādīt patvaļīgus telpas izmērus

• COVID pandēmija aktualizēja 
jautājumu – ja telpā atrodas 
slims cilvēks, cik labai ir jābūt 
ventilācijai, lai samazinātu 
inficēšanās riskus citiem 
cilvēkiem
• Izmantojot HPC veiktus 

aprēķinus var pateikt kā cirkulē 
gaiss telpā



Skaitliskā modelēšana

Principi
• Istaba tiek sadalīta vairākos 

miljonos mazu klucīšu
• Katrā elementā (klucītī) tiek 

apskatīti fizikas likumi, 
pieņemot, ka visi parametri 
klucīša iekšienē ir konstanti
• Atkarībā no problēmas var 

modelēt situācijas attīstību laikā 
vai statisku stāvokli

EuroCC Latvija

Numerical mesh: front view



Zils – auksts
Sarkans - siilts

Aerosola izplatīšanos parāda
violeti – sarkanīgā krāsa











Mājas pārvaldības sistēmas AI modelis
energoefektivitātes uzlabošanai























https://gitlab.com/eurocc-latvia





info@eurocc-latvia.lv
RAKSTI UZ

Lai uzdotu jautājumu vai sarunātu tikšanos!

x.com/EuroccLatvia
facebook.com/eurocclatvia/
www.linkedin.com/company/eurocclatvia/

SEKO

Lai ērti uzzinātu jaunumus!

www.eurocc-latvia.lv
APMEKLĒ

Lai pieteiktos ziņu lapai un uzzinātu vairāk!



Šis projekts ir saņēmis finansējumu no Eiropas Augstas Veiktspējas Skaitļošanas kopuzņēmuma saskaņā ar granta līgumu Nr. 101101903.
Kopuzņēmums saņem atbalstu no Digitālās Eiropas programmas, kā arī no Vācijas, Bulgārijas, Austrijas, Horvātijas, Kipras, Čehijas
Republikas, Dānijas, Igaunijas, Somijas, Grieķijas, Ungārijas, Īrijas, Itālijas, Lietuvas, Latvijas, Polijas, Portugāles, Rumānijas, Slovēnijas,
Spānijas, Zviedrijas, Francijas, Nīderlandes, Beļģijas, Luksemburgas, Slovākijas, Norvēģijas, Turcijas, Ziemeļmaķedonijas Republikas, Islandes,
Melnkalnes un Serbijas.


